
1 

 

                                                                                                                  

 
 

                                                           
                                               
 
 

 

Na temelju članka  110. st. 2. Zakona o proračunu (NN broj 87/2008, 136/2012, 
15/2015), članka 32. Statuta općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, 
broj 194) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, 
broj 124), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 15. sjednici održanoj 27. ožujka    
2019. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  
o godišnjem obračunu proračuna 

Općine Marija Gorica za 2018. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
 Godišnji obračun proračuna Općine Marija Gorica, uključujući proračunskog korisnika 
Općinsku knjižnicu Ante Kovačića, za 2018. godinu sadrži : 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

1.1. Prihodi poslovanja (6) 7.222.406,26 

2.1. Rashodi poslovanja (3) 4.966.455,71  

2.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 2.372.841,84 

3. Razlika – višak/manjak (1.-2.) -116.891,29 

 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

 

1.Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.400.000,00 

2.Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 176.651,38 

3. Neto financiranje  1.223.348,62  

 
1. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 495.063,73 

 
2. PRORAČUN UKUPNO 

 

1. Prihodi i primici 8.622.406,26 

2. Rashodi i izdaci 7.515.948,93 

3. Razlika – višak / manjak (1.-2.) 1.106.457,33 

 
3. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA RASPOLOŽIV U SLJEDEĆEM RAZDOBLJU 

 

Višak prihoda i primitaka raspoloživ u 
sljedećem razdoblju 

1.601.521,06 

 
FINANCIJSKA SREDSTVA 31.12.2018. 
 

1. Žiro račun 3.360.508,55  

2. Blagajna 1.325,35  

3. Ukupno (1.+2.) 3.361.833,90  

4. Potraživanja za prihode poslovanja 2.425.840,13 

5. Udjeli u trgovačkom društvu 2.665.500,00 



2 

 

 
 

Članak 2. 
 

Višak prihoda i primitaka po godišnjem obračunu proračuna raspoloživ u sljedećem razdoblju  
iznosi 1.601.521,06 kuna. 

 
Članak 3. 

 
Nepodmirene obveze na dan 31.12.2018. godine iznose 3.210.958,26 kuna. 
Dospjele obveze iznose 857.503,66 kuna. 
Nedospjele obveze iznose 2.353.454,60 kuna. 
 
 

Članak 4. 
 

Izvršenje bilančnog prihoda i rashoda Proračuna daje se u prilogu koji je sastavni dio ove 
Odluke. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/02 
URBROJ: 238/19-01-19-3 
Marija Gorica, 27. ožujka 2019.        
 
                                                                                                     
                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                              Josip Žagmeštar 

 


